ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного координационного совета по дополнительному

образованию

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28

25.12.2018г.

Управление образования Администрации города Усть-Илимска, каб.209

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Начальник Управления образования Администрации города Усть-Илимска – Пронина

Л.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Авдеева Ирина Сергеевна - начальник Управления физической культуры, спорта и

молодежной политики Администрации города Усть- Илимска;

Баженова Елена Викторовна  - директор МАОУ ДО ЦДТ;

Воронкова Марина Игоревна - начальник  отдела  дошкольного,  общего,

дополнительного образования Управления образования Администрации города Усть-

Илимска;

Летунова Ирина Сергеевна -  начальник Управления культуры Администрации города

Усть-Илимска

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О переходе ДЮСШ «Лесохимик» на реализацию программ спортивной подготовки.

2. О муниципальных проектах «Успех каждого ребенка», «Социальная активность». О

персонифицированном учете несовершеннолетних, посещающих учреждения ДО.

3. Об участии в конкурсе городов России «Город для детей. 2019».

4.  О подготовке к ЛОК-2019: малозатратные формы отдыха.

1. О переходе МБУ «СШ «Лесохимик» на реализацию программ спортивной

подготовки.

ВЫСТУПИЛИ:
Начальник Управления физической культуры, спорта и молодежной политики

Администрации города Усть- Илимска- Авдеева И.С.

Начальник Управления образования Администрации города Усть-Илимска - Пронина Л.А.

Директор МАОУ ДО ЦТД – Баженова Е.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию начальника Управления физической культуры,

спорта и молодежной политики Администрации города Усть-Илимска – Авдеевой И.С. о

переименовании МБОУ ДО «ДЮСШ «Лесохимик» в МБУ «СШ «Лесохимик» (основной

вид деятельности – реализация программ спортивной направленности).

1.2. Вынести на планерное совещание Администрации города Усть-Илимска вопрос по

восстановлению показателей дополнительного образования, в связи с переходом на

реализацию программы спортивной подготовки ДЮСШ «Лесохимик».

Срок исполнения: февраль 2019г.

2. О муниципальных проектах «Успех каждого ребенка», «Социальная активность».

О персонифицированном учете несовершеннолетних, посещающих учреждения ДО.

ВЫСТУПИЛИ:

Начальник Управления образования Администрации города Усть-Илимска - Пронина Л.А.

Директор МАОУ ДО ЦТД – Баженова Е.В.

Начальник Управления физической культуры, спорта и молодежной политики

Администрации города Усть-Илимска - Авдеева И.С.

Начальник Управления культуры Администрации города Усть-Илимска – Летунова И.С.

РЕШИЛИ:

2.1. Оказать Управлению образованию Администрации города Усть-Илимска,

Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации

города Усть-Илимска содействие в разработке и реализации муниципальных проектов

«Успех каждого ребенка» и «Социальная активность».

2.2. Обсудить в учреждениях, реализующих программы дополнительного образования,

возможность персонифицированного учете несовершеннолетних (платформа, сведения,

администратор).

3. Об участии в конкурсе городов России «Город для детей. 2019».

ВЫСТУПИЛИ:
Начальник Управления образования Администрации города Усть-Илимска - Пронина Л.А.

Директор МАОУ ДО ЦТД – Баженова Е.В.

Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Управления

образования Администрации города Усть-Илимска – Воронкова М.И.

Начальник Управления физической культуры, спорта и молодежной политики

Администрации города Усть-Илимска - Авдеева И.С.

Начальник Управления культуры Администрации города Усть-Илимска – Летунова И.С.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Принять участие в конкурсе городов России «Город для детей» в 2020 году.

4. О подготовке к ЛОК-2019: малозатратные формы отдыха.

ВЫСТУПИЛИ:
Начальник Управления образования Администрации города Усть-Илимска - Пронина Л.А.

Директор МАОУ ДО ЦТД – Баженова Е.В.

Начальник Управления физической культуры, спорта и молодежной политики

Администрации города Усть-Илимска - Авдеева И.С.

Начальник Управления культуры Администрации города Усть-Илимска – Летунова И.С.

РЕШИЛИ:
4.1. Управлению образованию Администрации города Усть-Илимска, Управлению

культуры Администрации города Усть-Илимска, Управлению физической культуры,

спорта и молодежной политики Администрации города Усть-Илимска составить реестр

малозатратных форма отдыха на период ЛОК-2019.

Срок исполнения: март 2019г.

Начальник Управления образования

Администрации города Усть-Илимска                                                   Л.А. Пронина